

## Holmströmien kuulumisia Morogoron alueelta

Morogoroon tulostamme on kulunut nyt kaksi vuotta. Alue on tullut jo siinä määrin tutuksi, että uskaltaa lähteä ilman opasta joihinkin kyliin. Kyliin ei useinkaan ole varsinaisia teitä, vaan autolla pujotellaan savannipensaikon läpi. Esimerkiksi Ngaiten kylään mennessämme viime viikolla jopa oppaamme, kaksi maasaipastoria, eksyivät. Tuo Ngaiten kylä sijaitsee laajalla alavalla jokitasangolla, jonne sadeaikana ei pääse ollenkaan autolla. Nyt kaikkiin kyliin pääsee kun kuivuus on jatkunut pitkään. Kylissä on kuitenkin erittäin vähän ihmisiä kun kuivuus on pakottanut maasait muuttamaan karjan kanssa alueille, joissa vielä on vettä ja ruohoa saatavana. Karjaa on jo jonkin verran kuollut. Maisemat ovat lohduttoman näköisiä on vaan ruskeaa kuivaa pensaikkoa. Eräs vieraamme äsken kysyikin, onko edes mahdollista, että luonto tästä vielä virkoaa. Luonto kyllä virkoaa.

Kuivuus Morogoron kaupungissa on taas tuonut veden puutteen ja sähkökatkot. Kaupungin vesijohdosta ei enää viikkoihin ole tullut vettä. Meillekin tuodaan säiliöautolla vettä parin viikon välein. Suomalaisen vedenkäytön ylenpalttisuuteen tottuneena on vaikea sopeutua veden säännöstelyyn. Toivottavasti tämän kuivuuden aikana emme tule ostaneeksi dieselvettä!

## Maasaikielen asema vahvistuu



Kuluneen kahden vuoden aikana on järjestetty kokouksia ja seminaareja joissa on puhuttu ihmisoikeuksista, omasta kulttuurista ja siihen liittyen oman kielen tärkeydestä. Asenteet ovat muuttuneet ja nyt monissa seurakunnissa käytetään maasaikieltä jumalanpalveluksissa. Seurakuntalaiset ovat onnellisia omakielisistä jumalanpalveluksista. Hankitut maasaikieliset Raamatut, virsikirjat ja katekismukset ovat ahkerassa käytössä. Iso merkitys on ollut pastori Isaiah Ole Kairangalla, joka tuntee maasaikielen ja maasaikieliset virret sekä jumalanpalveluksen hyvin. Nyt piispamme on valtuuttanut hänet kiertämään opettamassa näitä asioita maasaiseurakunnissa. Oli liikuttavaa kun hän kertoi myös kertaavansa antropologi Naomi Kipuryn opetuksia oman kulttuurin ja kielen tärkeydestä. Olemme olleet mukana näissä omakielisissä jumalanpalveluksissa ja juuri muutamam päivä sitten olimme Mikongoron seurakunnassa vaasalaisten vieraiden kanssa. Oli mukava nähdä, että opettajankulutusessa ja papiston ja evankelistojen koulutuksessa saatu opetus kantaa vahvaa hedelmää.

Evangelista Ibrahim



Opettajat ja evankelistat ovat nopeasti omaksuneet maasaikielisen liturgian ja oppineet virsiä, joten maasaikielinen laulu kaikui jumalanpalveluksessa. Näimme ensimmäisen kerran evankelista Ibrahimin toimittamassa jumalanpalvelusta maasaiasussa. Se tuntui hyvältä.

Sama identiteetin vahvistuminen on tapahtunut myös opettajien keskuudessa. Kiertäessämme uusia kouluja olemme seuranneet opetusta, joka nyt on pienimmille lapsille heidän omalla kielellään.

## Maasaikieliset esikoulut

Tämän vuoden alussa aloitti toimintansa omakieliset esikoulumme. Oppilaat ovat oppineet ja vanhemmat ovat tyytyväisiä. He kokevat toiminnan omakseen ja auttavat esimerkiksi keittämällä puuroa lapsille. Opettajilla on nyt ollut jo kaksi koulutusjaksoa. Viimeksi koulutukseen kuului Montessoriopetuksen lisäksi käytännön opetustuokioita sekä suomalaisen Piia-harjoittelijan johdolla, että kenialaisten maasaiopeettajien opettamana. Kumppanimme Sawa opetti lisäksi kanankasvatusta ja kyläpankkitoimintaa. Tälle vuodelle on suunnitteilla vielä yksi koulutusjakso. Maasaikylien johtajatkin ovat olleet erittäin innostuneita uudesta toiminnasta ja lähettelleet terveisiä, jos meitä ei ole toviin näkynyt. Tällä hetkellä jotkut kouluista ovat suljettuna, koska perheet ovat siirtyneet karjoineen muualle. Näissä kylissä on suunniteltu toimintaa jatkettavaksi siten, että opettajakin pitää lomansa nyt ja koulu on toiminnassa joulun aikaan kun lapset ovat paikalla kun sateet ovat toivottavasti tulleet.



Koulukeskustelua

## Paimentolaistyttöohjelma

Alkuvaikeuksien jälkeen kummiohjelma tyttöjen koulunkäynnin tukemiseksi on päässyt liikkeelle. Ohjelmaan on nyt virallisesti otettu kolmetoista tyttöä. Useita tyttöjä on tiedossa ja tulossa vielä tälle vuodelle mukaan. Jotkut tytöistä ovat olleet kiireellisen auttamisen tarpeessa kun häät pikkutyttöille ovat olleet jo nurkan takana. Työhön on tullut mukaan Sepeko, yksi harvoista yliopistotutkinnon suorittaneista



maasainaisista tällä alueella. Hän on nyt kieränyt kylillä kertomassa ohjelmasta ja tekemässä käytännön järjestelyjä. Hyvä onni oli tässä mukana kun saimme vuokrata hiippakunnalta erittäin hyvältä paikalta pienen rakennuksen, jossa nyt on asunto Sepekolle, toimistotilat ja yksi pieni huone, johon voi tyttöjä hätätapauksessa majoittaa. Siis pieni turvakoti! Tuohon taloon menevät myös lomien ajaksi ne kouluihin menevät tytöt, jotka eivät turvallisuussyistä voi mennä koteihinsa.

## Pappien ja evankelistojen kokoukset

Maasiseurakuntien papit ja evankelistat tekevät työtään hyvin yksinäisinä kaukana hajallaan sijaitsevilla seurakunnissa. Heidän tukemisekseen on alettu järjestämään kokouksia, joissa he voivat keskustella työssään kohtaamistaan ongelmista. Näihin kokouksiin kuuluu myös seuraavan kuukauden jumalanpalveluksen valmistelu. On ollut mukava seurata, miten he saarnojaan valmistellessaan tuovat esiin asioita, joihin saarnoissa tulee keskittyä ja miten he keskustelevat siitä, miten saarnan tulisi lähestyä maasaiyhteisön arkipäivää. He ovat kokeneet nämä kokoontumiset erittäin hyvinä. Noissa keskusteluissa mukanaan oleminen on ollut hyvää opetusta maasaiden elämästä myös itselle. Näitä kokoontumisia on nyt ollut kolmella alueella ja tarkoituksena on laajentaa toimintaa niin, että kaikilla maasaiyöntekijöillä on mahdollisuus päästä mukaan.



Mikongoron kirkossa

## Hups, aika kuluu

Pieni lapsenlapsemme Elisa on jo ottanut ensiaskeleensa ja laittaa kännykän korvalleen ja puhuu.

Siunattua syksyn jatkoa teille kaikille, hyvät ystävät

Anna-Riitta ja Oskari Holmström  
P.O.Box 1820 Morogoro  
Tanzania

[anna-riitta.holmstrom@felm.org](mailto:anna-riitta.holmstrom@felm.org), [oskari.holmstrom@felm.org](mailto:oskari.holmstrom@felm.org)



SUOMEN LÄHETYSSEURA

